中共仲恺农业工程学院委员会文件
仲学字〔2016〕49号

关于开展2016年度一线专职辅导员
考核工作的通知
各学院党总支，有关单位：

为进一步加强辅导员队伍建设，科学、全面开展辅导员考核工作，根据《仲恺农业工程学院辅导员考核办法（试行）》（仲学字〔2016〕46号，以下简称“辅导员考核办法”）及学校教职工考核办法等有关文件精神，学校将开展2016年度一线专职辅导员考核工作，现将有关要求通知如下：

1、 考核对象

考核对象为我校在岗专、兼职一线专职辅导员，但以下情形分别作如下处理：

（一）参加工作未满一年的辅导员，应进行考核，但在年度考核中只写评语而不定等次，考核情况作为转正、定职（级）的依据。

（二）全年病假累计或出国探亲时间超过6个月，或事假累计超过3个月，或病、事假累计超过5个月，不参加本年度考核，但所在基层考核单位应将其不参加考核的原因记入考核表中，并存入本人人事档案。

（三）本年度调进的辅导员，由现用人单位进行年度考核；单位派出参加其他工作或外出学习、培训的辅导员，由派出单位参考其现所在单位提供的有关书面评价意见进行年度考核。

（四）本年度职务或岗位发生变动的人员，由原所在单位提供书面评价意见，在现任职务、岗位上考核。

二、考核步骤

    （一）动员部署
各二级学院考核小组进行动员、部署；辅导员在认真总结年度工作的基础上，按照《仲恺农业工程学院辅导员量化考核表》（以下简称“量化考核表”）的考核内容与评分依据，逐项进行自我评价，于2016年12月24日前将辅导员年度考核表（附件1）、量化考核表、辅导员工作手册和加减分项目等相关佐证材料交二级学院考核小组。
    （二）考核测评

    1、各二级学院考核小组依据辅导员考核办法，相互组织学生对辅导员进行测评（附件2），于2016年12月28日前完成。
2、二级学院考核小组按照量化考核表的考核指标与要求对本学院辅导员的工作进行评分，于2016年12月29日前完成。
各二级学院考核小组于2017年1月2日前将本学院辅导员年度考核表、量化考核表、《辅导员工作手册》、加减分项目等相关佐证材料汇总报学生工作部（处）。

3、学生工作部（处）、组织部、校团委等相关部门根据辅导员工作情况，对辅导员工作进行审核评分，于2017年1月4日前完成。

4、分管学生工作学校领导及学工部门负责人评分，于2017年1月5日前完成。

5、2017年1月6日上、下午分别在海珠校区和白云校区召开辅导员民主测评会（具体地点另行通知）。每位辅导员进行述职、互评。另，白云校区党总支负责人参加白云校区辅导员民主测评会。

（三）考核结果审批

 学生工作部（处）对考核结果进行汇总，提出每位辅导员的考核等次意见报学校辅导员考核领导小组审定。辅导员考核领导小组审定后报学校考核领导小组审批，并将优秀等次的人员名单予以公示。

    三、公布考核结果
学校公布优秀等次人员名单。

附件：1.仲恺农业工程学院辅导员年度考核表
2.2016年度辅导员考核学生测评交换监督工作安排表
                        中共仲恺农业工程学院委员会

                        2016年12月19日

中共仲恺农业工程学院委员会办公室      2016年12月19日印

附件1：

仲恺农业工程学院辅导员年度考核表
   （二○一   年）
	姓   名

	性别

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	参加工作时间

	职务工资

	级别工资

	任职单位

	现任职务

	任职时间

	本 年 度 完 成 岗 位 职 责 情 况（主 要 成 绩 及 存 在 问 题、努 力 方 向）

	  被考核人签名：                                                年     月      日

	学院领导评鉴意见
	签名：                     单位盖章：                         年     月     日

	辅导员考核领导小组办公室意见
	考核结果：
负责人签名：

                  （公章）

 年     月     日
	学校考核领导小组审   批意见
	（盖章）
                    年     月     日

	备注

注：本考核表请正反双面打印在一张A4纸上。
附件2：
2016年度辅导员考核学生测评交换监督工作安排表
	二级学院
	负责监督学院

	管理学院
	信息科学与技术学院

	人文社会科学学院
	何香凝艺术设计学院

	信息科学与技术学院
	人文社会科学学院

	何香凝艺术设计学院
	自动化学院

	自动化学院
	管理学院

	轻工食品学院
	园艺园林学院

	机电工程学院
	环境科学与工程学院

	环境科学与工程学院
	生命科学学院

	园艺园林学院
	化学化工学院

	化学化工学院
	城市建设学院

	农学院
	外国语学院

	外国语学院
	计算科学学院

	城市建设学院
	农学院

	计算科学学院
	动物科技学院

	生命科学学院
	经贸学院

	经贸学院
	机电工程学院

	动物科技学院
	轻工食品学院